中国水产流通与加工协会文件

中水协便函[2019]08号

[image: image1.jpg]

关于召开中国水产流通与加工协会小龙虾产业分会一届二次理事会的通知
各有关单位：

根据分会工作细则规定，并经总会同意，定于 2019 年3月 11日在湖北荆州召开“中国水产流通与加工协会小龙虾产业分会一届二次理事会”，共同探讨产业发展大计。会议同期召开总会与荆州市人民政府共同举办的“2019第三届中国（国际）小龙虾产业大会”（以下简称产业大会），现将参会事宜通知如下：

一、会议时间

3 月 11日上午，大堂报到； 下午15:00-17:00会议。
二、会议地点

荆州•绿地铂骊酒店
三、会议内容
1、审议提请增补第一届理事会副会长的议案；
2、审议成立小龙虾产销合作组与渔业管理计划的议案；
3、讨论2019年分会工作计划；

4、其他。

四、报名方式

请各位参会代表填写参会回执表（附件1）发送到分会秘书处；

五、其他

1、会议住宿、差旅费自理。如需秘书处预定住房在回执表中填写清晰，房间数量有限，请尽早预定；
2、请各位会员会前缴纳2019年会费，详情请见附件2（产业大会注册费800元/人，分会成员缴纳年度会费即可免费注册）；
3、请各位会员务必出席，如遇特殊情况，请委托本单位代表参加（副会长不可委托，必须本人出席）；

4、联系方式

联系人：冯妍  蒋学春；

电  话：13911710019，18130071105；传真： 010-65005270；
邮  箱： 980908509@qq.com
附件1：参会回执表

           2：关于收取2019年年度会费的函
        3：关于召开2019第三届中国（国际）小龙虾产业大会的通知
   2019年2月19日
附件1：
参会回执
	单位名称

	通讯地址

	参会代表
	姓  名
	职  务
	手机（以便短信形式及时通知）

	联 系 人

	联系电话

	传真

	手机

	E-mail或QQ

	是否需要代订住房：  □是      □否

	是否参加产业大会：  □是      □否

	类型
	房间价格（元/间）
	 预定间数
	入住日期
	离开日期
	客人姓名

	单间
	330元/日（含单早）

	标间
	360元/日（含双早）

	对大会有何建议

重要提示：请您准确、完整填写回执表，并在2019年3月1日前传真或者E-mail至秘书处。
附件2:
中国水产流通与加工协会文件

中水协便函[2019]07号

关于收取2019年年度会费的函
各有关单位：

在第一届理事会领导及全体会员大力支持下，分会各项工作取得了显著成效，也赢得了企业和政府的肯定，在行业内的地位和影响力不断提升，对您长期以来给予的支持表示衷心地感谢。

根据分会工作细则规定，现开始收取2019年年度会费。请您在百忙中安排办理会费交纳手续。会费标准及帐号如下：

会长、副会长： 3万元

常务理事：     1万元/年；

理事：         5000元/年；

会员：         1000元/年。

户    名：中国水产流通与加工协会

开户银行：中国农业银行北京朝阳路北支行

帐    号：11040101040004564(附言：小龙虾产业分会会费)

联系人：冯妍；电话：010-65062964；
 2019年2月19日
  附件3：
中国水产流通与加工协会文件
 中水协[2019]03号

关于召开2019第三届中国（国际）小龙虾
产业大会的通知
各有关单位：
2018年全国小龙虾养殖面积突破1000万亩，经济总产值突破2600亿元。小龙虾养殖已成为生态农业发展的主要模式之一，是新时代加快推进渔业绿色发展最具活力、潜力和特色的产业，是主产区实施乡村振兴战略和农业产业精准扶贫的有效抓手，在培育地方经济增长新动能、推进农（渔）业供给侧结构性改革、促进农（渔）业增效和农（渔）民增收过程中发挥着重要作用。
旺盛的市场需求、向好的政策环境、坚实的产业基础、较大的发展空间为中国小龙虾产业持续健康发展提供了良好的机遇。近几年，小龙虾的养殖面积和产量保持快速增长；饲料及动保等企业优胜劣汰、各领风骚；养殖技术和模式日新月异，物联网、大数据等让小龙虾产业充满梦幻色彩。但小龙虾产业也存在诸多问题：养殖规模越来越大，如何保持良好的经济收益；生产水平、生产效率如何进行大幅度地提高；产销信息不对称的问题如何得到有效的解决；产业服务的新产品、前沿产品不断涌现，如何鉴别产品的优劣等等。中国小龙虾产业急需共同探讨上述关键问题的解决对策，为未来产业发展达成更多共识，寻求更佳路径。

我会定于2019年3月12日-13日在湖北荆州举办“2019第三届中国小龙虾产业大会”，本次大会将聚集小龙虾产业各领域顶级智慧，整合行业内外有效资源，互通有无，取长补短，搭建中国（国际)小龙虾产业链交流合作发展平台，帮助小龙虾相关企业找到降本增效、转型升级、创新发展、共享共赢的实现路径，推动中国小龙虾产业长期、健康、稳定发展，现将参会事宜通知如下：
一、会议时间
2019年3月12日-13日 (3月11日8:00-18:00报到，3月14日返程)
二、地点
中国•荆州•绿地铂骊酒店
三、会议规模
800人
四、主办单位
中国水产流通与加工协会
湖北省农业农村厅

荆州市人民政府
五、承办单位
中国水产养殖网
中国水产流通与加工协会小龙虾产业分会
 荆州市水产局
国家级荆州淡水产品批发市场
六、协办单位
国家虾蟹产业技术体系
湖北省虾稻产业协会
荆州市小龙虾产业协会
湖北鑫湖供应链管理有限公司
武汉市中易天地物联科技有限公司
七、支持单位
全国水产技术推广总站 中国水产学会

湖北省水产局

中国稻田综合种养产业技术创新战略联盟

浙江大学

华中农业大学

上海海洋大学

 长江大学

安徽农业大学

八、媒体合作
新华网     人民网      今日头条   网易新闻     腾讯网
搜狐网     优酷网      新浪网     湖北电视台  荆州电视台
中国水产   中国渔业报  中国水产品
    九、与会嘉宾
渔业科研教育、技术推广、学会协会等相关人员；国内外小龙虾行业专家学者；国内小龙虾苗种与养殖企业；饲料、动保、机械企业；加工流通企业；大型小龙虾餐饮机构；知名金融、基金、投资机构负责人；知名媒体负责人。

   十、会议费用

注册费800元/人。
附件：会议日程

2019年2月11日

附件：
会议日程
	时间
	内容
	地点

	3月11日
	09:00-18:00
	参会代表报到
	荆州•绿地铂骊酒店

	18:30-20:30
	欢迎晚宴
	荆州•绿地铂骊酒店

	3月12日

	虾稻产业发展成果展示会

	09:00-12:00
	国内展区：安徽、江苏、湖南、江西等虾稻综合产品展示与评鉴；
	国家级荆州淡水产品批发市场

	荆州展区：荆州小龙虾、虾稻米及特色水产品等名特优农副产品展示与评鉴；

	国际展区：美国路易斯安那州稻虾产业展示（日常生产、加工出口、小龙虾节等）；

	2019第三届中国（国际）小龙虾产业大会开幕式暨国家级荆州淡水产品批发市场战略合作签约仪式

	08:30-11:30
	参观国家级荆州淡水产品批发市场、企业展位；
	国家级荆州淡水产品批发市场

	领导致辞讲话；

	国家级荆州淡水产品批发市场签约；

	中国小龙虾产业发展峰会

	10:00-12:00
	主产区各省小龙虾产业回顾与展望（荆州市、湖北、安徽、江苏、湖南、江西等省份渔业主管部门领导）；
	国家级荆州淡水产品批发市场

	小龙虾餐饮、养殖、加工、流通、科研代表企业负责人，国家级荆州淡水批发市场负责人访谈；

	中国小龙虾产业发展年度报告（全国水产技术推广总站、中国水产学会）；

	近几年来中国小龙虾价格走势报告（中国水产流通与加工协会小龙虾产业分会）；

	12:00-13:00
	午餐
	荆州绿地铂骊酒店

	3月12日

	小龙虾品类创新论坛（小龙虾流通与餐饮行业大咖圆桌论坛）

	14:00-18:00

	播放小龙虾产业大会宣传片；
	荆州绿地铂骊酒店

	美国路易斯安那州稻虾产业及小龙虾文化；

	小龙虾+电商、外卖平台等道路探索；

	加工、餐饮界谈小龙虾发展前景与趋势

	小龙虾供应链建设的一些思考与想法；

	小龙虾产品营销案例与分享；

	2019第三届中国（国际）小龙虾产业大会颁奖典礼

	18:30-20:00

	发表荆州市小龙虾宣言；
	荆州绿地铂骊酒店

	荆州市人民政府领导答谢致辞；

	领导致辞；

	颁奖仪式；

	晚宴&互动交流。

	3月13日

	小龙虾产业前沿技术论坛 （平行会议）

	09:00-12:00
	小龙虾养殖主要疾病病因分析与防控方法；
	荆州绿地铂骊酒店

	小龙虾健康生产必须要注意的关键问题；

	小龙虾加工流通等关键技术报告；

	小龙虾苗种选育繁育最新技术报告；

	规模化养殖小龙虾基础设施、养殖工程如何建设；

	小龙虾流通渠道新特点；

	小龙虾养殖与加工流通大咖圆桌论坛 互动讨论

	小龙虾产销合作对接会（平行会议）

	09:00-12:00
	大型生鲜企业采购招商项目发布会洽谈会；
	荆州绿地铂骊酒店

	大型养殖企业苗种采购对接会；

	加工厂与终端企业对接会；

	12:00-13:00
	午餐

	实地考察

	14:30-18:00
	湖北荆香缘生态农业有限公司、湖北餐虎食品有限公司、中易物联现代化智慧小龙虾养殖示范基地等。

注：会议具体内容根据现场调整。